
 

1 
 

 

Comune di San Vito sullo Ionio 
(Provincia di Catanzaro) 

Prot. 1697 

DECRETO DEL COMMISSARIO N. 4  DEL 13.05.2020 

Oggetto:  CONFERIMENTO DI TITOLARITA’ DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL’AREA ECONOMICO-
FINANZIARIA DEL COMUNE DI SAN VITO SULLO IONIO A DIPENDENTE DI CATEGORIA D – ISTRUTTORE 
DIRETTIVO. 

IL Commissario, nominato con decreto del Prefetto di Catanzaro, Prot. n. 35734 del 27.04.2020,  

Premesso che:  
- con deliberazione n. 66 del 1.09.2018, recante “Revisione dotazione organica - Ricognizione annuale 
eccedenze personale e programmazione del fabbisogno del personale triennio 2019/2021”, la Giunta 
comunale ha, fra l’altro, definito la struttura organizzativa del Comune articolandola in n. 3 Aree funzionali, 
per come di seguito indicato, assegnando il Servizio di Polizia Locale alle dirette dipendenze del Sindaco:  
a. Area Amministrativa;  
b. Area Tecnica;  
c. Area Economico - Finanziaria; 

 - il Comune di San Vito sullo Ionio non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica dirigenziale 
e pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata dal combinato disposto degli 
artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 13 
a 17 del C.C.N.L. Comparto Funzioni locali del 21.05.2018.  

- il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali/di vertice dell’ente, ed in particolare quelle 
per la direzione delle strutture, a personale inquadrato nella categoria D, ai sensi del Ccnl 31.3.1999, in 
coerenza con quanto previsto dall’art. 13, comma 3, del C.C.N.L. Comparto Funzioni locali del 21.05.2018, il 
quale riserva, in via esclusiva, a dipendenti classificati nella categoria D l’assegnazione della titolarità delle 
posizioni organizzative;  

- con Decreto del Commissario n. 2 del 27.04.2020 la titolarità della posizione organizzativa dell’area 
economico-finanziaria del comune di san vito sullo ionio è stata attribuita alla rag. Tiziana Bruno dipendente 
di categoria c  ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del C.C.N.L. comparto funzioni locali del 21.05.2018; 

- che attualmente la funzione di Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria risulta non coperta da 
personale di categoria D ma da personale di Cat. C ai sensi dei commi 4 e 5 del richiamato art. 17 del C.C.N.L. 
Comparto Funzioni locali del 21.05.2018: 
 

Visto che  con delibera del Commissario con i Poteri della Giunta n. 2 del 06.05.2020 è stata incaricata a 
svolgere attività lavorativa presso il Comune di san Vito sullo Ionio la dipendente dei comuni di Gasperina e 
Spadola la dr.ssa Serena Iozzo – Istruttore direttivo Area Finanziaria -Tributi per n.  6 ore settimanali e con il 
regime dello scavalco fuori dal normale orario di servizio dei Comuni di appartenenza ai sensi del comma 557 
dell’art.1 della Legge 311/04; 

 

  



 

2 
 

Ritenuto opportuno conferire alla suddetta dr.ssa Serena Iozzo la titolarità della posizione organizzativa 
dell’area economico-finanziaria del comune di san vito sullo ionio a dipendente di categoria d – istruttore 
direttivo  ai sensi degli artt. 107 e 109 del tuel 267/2000 e contestualmente revocare il precedente  Decreto 
n. 2 del 29.04.2020 avente ad oggetto:” conferimento di titolarità della posizione organizzativa dell’area 
Economico - Finanziaria del comune di san vito sullo ionio a dipendente di categoria c ai sensi dell’articolo 
17, comma 3, del c.c.n.l. comparto funzioni locali del 21.05.2018” 

   

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

DECRETA 

1) Di revocare per i motivi espressi in premessa, il proprio  Decreto n. 2 del 29.04.2020 con il quale era stata 
Conferita la titolarità della posizione organizzativa dell’area economico-finanziaria del comune di san vito 
sullo ionio alla  dipendente rag. Tiziana Bruno  -categoria c ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del c.c.n.l. 
comparto funzioni locali del 21.05.2018 

2) Di conferire alla dr.ssa Serena Iozzo, dipendente comunale utilizzato ai sensi dell’art. 1, comma 557 della 
legge n. 311/2004 tempo indeterminato, Categoria D, posizione economica D1, con decorrenza dal 
18.05.2020  la titolarità della posizione organizzativa dell’Area Economico - Finanziaria del Comune di San 
Vito sullo Ionio.  

3) Di dare atto che alla dr.ssa Serena Iozzo, che con il presente atto viene nominata Responsabile dell’Area 
Economico – finanziaria del Comune di San Vito sullo Ionio per il periodo sopra determinato, competono 
tutte le funzioni gestionali previste dal D. Lgs. n. 267 del 18-08-2000, nonché dal vigente Regolamento 
sull'Ordinamento Uffici e Servizi del Comune di San Vito sullo Ionio.  

4) Di dare atto che il presente decreto presta la sua efficacia fino al 30/11/2020 e che può essere revocato 
per mancato raggiungimento dei risultati o per una diversa organizzazione interna all’ente locale, o per la 
nomina di un diverso responsabile di settore scelto tra i dipendenti dell’Ente Locale od ai sensi dell’art. 110 
– 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000.  

5) Di attribuire alla dr.ssa Serena Iozzo la retribuzione di posizione pari ad Euro 5.000,00 e l’indennità di 
risultato pari al 25% della predetta retribuzione di posizione, dando però atto che questo ultimo importo, 
rapportato alle ore prestate, verrà corrisposto soltanto a seguito di valutazione annuale positiva sul 
raggiungimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale.  

6) Di dare mandato al competente Ufficio per l’assunzione dell’impegno della spesa;  

7) Di comunicare copia del presente provvedimento alla dr.ssa Serena Iozzo e alla rag. Tiziana Bruno;  

8) Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio Comunale e sul sito web istituzionale per quindici giorni 
consecutivi.  

San Vito sullo Ionio, lì 13.05.2020 

   IL Commissario                                                                                        IL RESPONSABILE DI SETTORE 
F.to  Dr. Gino ROTELLA                                                                                           PER ACCETTAZIONE  
                                                                                                                             F.to   Dr.ssa Serena Iozzo 
 

Per notifica 
                                                                             F.to Rag. Tiziana BRUNO 


